



Princip for elevernes anvendelse af mobiltelefoner i skoletiden

Formål

Formålet med skolens mobilpolitik er at understøtte en praksis, hvor mobiltelefonerne ikke er en hindring for elevernes sociale samvær, og hvor telefonerne ikke forringer undervisningsmiljøet. Samtidig skal der være mulighed for at inddrage mobiltelefonerne som redskab i undervisningen på mellemtrinnet og i udskoling.

Mål

Målet er, at der i undervisningen skal være et fokuseret og nærværende læringsmiljø med gode muligheder for koncentration og fordybelse, hvor mobiltelefoner tilvælges på samme måde som bøger, computere og andre læringsmaterialer af faglige hensyn, når de tjener et formål for undervisningen. Målet er ligeledes at fremme trivsel og fællesskaber i både timer og pauser.

Skolens ansvar

Mobiltelefonen er en væsentlig del af mange elevers sociale liv og kommunikation med andre. Det er vigtigt, at eleverne tilegner sig en hensigtsmæssig adfærd ved brugen af mobiltelefoner, og skole og hjem har et fælles ansvar for at lære eleverne, hvad en hensigtsmæssig adfærd er. Det er f.eks. vigtigt, at eleverne er bekendt med, at det ikke er tilladt at fotografere og filme andre personer uden deres accept. Igennem hele skoleforløbet undervises der derfor også i digital dannelse og hensigtsmæssig brug af mobiltelefoner.

Årgangsteamene har mulighed for om nødvendigt at etablere særlige regler og ordninger og særlige undervisningsforløb, hvis der opstår problemstillinger i klasserne, der kræver særlige foranstaltninger.

På skolen gælder nedenstående omkring mobiltelefoner – herunder også smartwatches.

Indskoling er mobilfri fra det øjeblik, eleverne går ind på skolen, og til de går ud igen.

Det betyder, at en evt. mobiltelefon skal være i tasken, når eleverne møder ind på skolen, og når undervisningen er slut.

I undervisningstiden er evt. mobiltelefoner låst inde i et skab i klassen.

Mellemtrinnet er mobilfrit fra det øjeblik, eleverne går ind på skolen, og til de går ud igen.



Det betyder, at en evt. mobiltelefon skal være i tasken, når eleverne møder ind på skolen, og når undervisningen er slut. I undervisningstiden er evt. mobiltelefoner låst inde i et skab i klassen.

Når mobiltelefonen indgår i undervisningen, er det underviseren, der fastsætter reglerne herfor.

Udskolingens elever afleverer mobiltelefonerne i timerne. De opbevares i klassen lydløs tilstand og uden vibration.

Eleverne kan have mobiltelefonerne i pauserne medmindre der opstår situationer, hvor teamet finder det nødvendigt at inddrage dem. Når telefonerne indgår i undervisningen, er det underviseren, der fastsætter reglerne herfor.

Ved starten af 7.klasse vil der som minimum frem til efterårsferien gælde de samme regler som på mellemtrinnet. Når eleverne får telefonerne udleveret i pauserne, vil rammerne for brug af telefonerne blive gennemgået med dem.

Forældrenes ansvar

Mobiltelefonen er en væsentlig del af mange elevers sociale liv og kommunikation med andre.

Det er vigtigt, at eleverne tilegner sig en hensigtsmæssig adfærd ved brugen af mobiltelefoner, og skole og hjem har et fælles ansvar for at lære eleverne, hvad en hensigtsmæssig adfærd er.

Det er f.eks. vigtigt, at eleverne er bekendt med, at det ikke er tilladt at fotografere og filme andre personer uden deres accept.

Bestyrelsen opfordrer til, at elever i indskoling ikke har mobiltelefoner og smartwatch med i skole.

Det er forældrenes ansvar at være opmærksomme på ikke uhenigtsmæssigt at telefonere eller sende beskeder til eleverne i skoletiden.

Formelle rammer

Folkeskoleloven:

- Skolelederen skal fastsætte skolens ordensregler og værdisæt: § 44, stk. 4

BEK nr. 1951 af 11/12/2020

Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen

Vedtaget i skolebestyrelsen den 25/10 2023